nas promulgare nullatenus posse, ac quancumque visitationem, correctionem, iurisdictionem, aut superioritatem aliquam denotantia, et quascumque promulgationes, quas, tam per Elborensis, quam quoscumque alios praefati regni Ordinarios, illorumque vicarios et officiales, nunc et pro tempore existentes, vel eorum aliquem interim fieri contigerit, nulla et invalida, nulliusque roboris vel momenti existere, et pro penitus infectis, quoad haec omnia haberi debere, et si secus, etc., attentari, irritum et inane decernimus.

§ 4. Et nihilominus capellam, decanum, capellanos et ministros praedictos, neenon quaecumque beneficia ecclesiastica per eos nunc obtenta, et pro tempore obtinenda, ac illorum res et bona ubicumque sita, cuicumque visitationi, correctioni, iurisdictioni et superioritati nostris et Sedis Apostolicae, ac fructuum et proventuum Camerae Apostolicae debitorum, collectoris in dicto regno pro tempore existentis vel, eo deficiente aut absente, per eum pro tempore deputandi, penitus et omnino eisdem auctoritate et tenore, etiam perpetuo subiicimus et supponimus: omnesque et quascumque lites, causas, controversias, quaestiones, differentias, molestias, civiles et criminales, reales et personales, spirituales et temporales, ecclesiasticas et profanas, ac etiam beneficiale, meras et mixtas decani, capellanorum et ministrorum praedictorum, tam active quam passive, contra ipsos per Elborensis ac quoscumque dicti regni Ordinarios, seu illorum curias vel lites, aut procuratores eorum, ac etiam quascumque alias personas, seu ad illorum aut illarum instantiam vel instigationem quavis occasione vel causa, ex nunc deinceps et pro tempore movendas et suscitandas eidem collectoris in dicto regno nunc et pro tempore con-

Eosque Apostolicam Sedem et eorum B. C. subiectos declarant.

moranti, vel, in eius absentia vel defectu, per eum, ut praefertur, deputando, etiam summarie audiendas, cognoscendas, decidendas sineque debito terminandas cum omnibus suis incidentiis, dependentiis, emergentibus, annexis et connexis, totoque negotio principali, etiam cum potestate, quos, quibus, ubi, quando et quoties opus fuerit citandi et inhibendi, ac inobedientes declarandi, aggravandi et reaggravandi, auxilium brachii saecularis invocandi, omniaque alia et singula faciendi, dicendi, gerendi, exercendi et exequendi, quae necessaria fuerint, aut alias quomodolibet opportuna, auctoritate et tenore praedictis, iuxta constitutionem felicis recordationis Innocentii Papae III praedecessoris nostri, quae incipit *Cum capella*, similiter perpetuo committimus et mandamus.

§ 5. Non obstantibus quibusvis constitutionibus, etc., quibuscumque. Nulli, etc. Si quis, etc.

Datum Romae apud S. Marcum anno, etc., millesimo sexcentesimo primo, quarto decimo kalendas octobris pontificatus nostri anno X.

Dat. die 18 septembris 1601, pontif. an. X.

CCLXX.

Nonnullae declarationes super visitatione parochialium ecclesiarum ad Hospitale Sancti Ioannis Hierosolymitani pertinentium, per Ordinarios locorum, tamquam Sedis Apostolicae delegatos, facienda.

Clemens Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Decret Romanum Pontificem ad tollendas dissensionum occasiones inter episcopos et fratres Hospitalis Sancti Ioannis Hierosolymitani super visitatione ecclesiarum parochialium eiusdem Hospitalis, dubia quae oriri solent, opportuna declaratione, remove, prout in Domino salubriter conspicitur expedire.

§ I. Supplicationibus igitur pro parte venerabilis fratris Augustini archiepiscopi Braclarensis, per dilectum filium Simonem de Abren archidiaconum de Neiva, et canonicum Ecclesiae Braclarensis eiusdem Augustini archiepiscopi in Romana Curia agentem, nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ex voto venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium sacri Concilii Tridentini interpretum, harum serie declaramus venerabiles fratres archiepiscopos et episcopos, tamquam Sedis Apostolicae delegatos, tam per se ipsos quam per alias ecclesiasticas personas, quascumque ecclesias ad Hospitale S. Ioannis Hierosolymitani pertinentes, quibus animarum cura imminet, in his quae animarum curam illiusque exercitium et administrationem respiciunt, visitare, omnesque actus visitationem circa praedicta concernentes exercere posse et debere, iuxta constitutionem Pii Papae V, nostri praedecessoris, super hoc edita, sub die XVII septembris MDLXXI. Rectores etiam ac vicarios ac quascumque alias, tam regulares quam saeculares personas, curam animarum in eis exercentes subesse immediate in iis, quae ad dictam curam animarum illiusque exercitium, et Sacramentorum administrationem spectant, visitationi et correctioni episcoporum uti Sedis Apostolicae delegatorum, adeo ut, quae circa dictas personas ac ecclesias in praedictis necessaria et opportuna visa fuerint, in actu visitationis decernere, poenas infligere et exequi, aliisque iuris remediis, quoties et quando opus fuerit, procedere valeant, quemadmodum eadem constitutione cavetur.

Declarat episcopos posse visitare parochias unius Hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, in quibus respiciunt curam animarum.

Ex Lib.

EX Regest. in Secret. Brevium.

In reliquis
vero constitu-
tionem Grego-
rii XIII servan-
dam.

§ 2. Quoad vero clericos saeculares ec-
clesiis militum servientes, ipsarumque
ac militum colonos et familiares, servan-
dam esse constitutionem piae memoriae
Gregorii Papae XIII, etiam praedecessoris
nostri, quae incipit: *Circumspecta*, edita
Pontificatus sui anno nono. Ipsi autem
fratribus militibus, rectoribus, conserva-
toribus, aut aliis quibuscumque nulla
ratione licere, directe vel indirecte, Ordina-
rios locorum, sive eorum officiales et
ministros, contra formam praedictarum
Pii et Gregorii praedecessorum constitu-
tionum, impedire, et si impediverint aut
alias terminos suarum facultatum exces-
serint, ab eisdem posse censuris aliisque
poenis ecclesiasticis coerceri.

Clausulae.

§ 3. Sicque ab omnibus censi, et ita
per quoscumque iudices ordinarios et dele-
gatos, etiam palatii apostolici causarum
auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de
latere legatos iudicari et definiri debere, ac
irritum et inane quidquid secus super his
a quoquam, quavis auctoritate, scienter
vel ignoranter, contigerit attentari.

Derogatio con-
trarium.

§ 4. Non obstantibus aliis constitutio-
nibus et ordinationibus apostolicis, ac
eiusdem hospitalis etiam iuramento, con-
firmatione apostolica, vel quavis firmitate
alia roboratis statutis et consuetudinibus,
stabilimentis, usibus et naturis; privile-
giis quoque, indultis et litteris apostolicis
eidem hospitali, eiusque magno magistro
et conventui, ac fratribus, militibus et
aliis quibuscumque personis, sub quibus-
cunque tenoribus et formis, et cum quibus-
vis, etiam derogatoriis derogatori-
is, aliisque efficacioribus, et insolitis
clausulis et decretis in contrarium praem-
issorum quomodolibet concessis, confir-
matis et approbatis; quibus omnibus et
singulis, eorum tenores praesentibus pro
expressis habentes, hac vice dumtaxat
specialiter et expresse derogamus, ceteris-
que contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Marcum, sub
annulo Piscatoris, die XIX septemb. MDCI,
pontificatus nostri anno x.

Dat. die 19 septembr. 1601, pontif. an. x.

CCLXXI.

*Dismembratio partis dioecesis et redi-
tum ab Ecclesia cathedrali Clusi-
nensi, eorumque unio Ecclesiae cathedra-
li Castri Plebis.*

Clemens episcopus, servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.

Super universas orbis Ecclesias, Eo di-
sponente qui cunctis imperat et cui omnia
obediunt, nullis nostris meritis consti-
tuti, pervigiles mentis nostrae oculos
circa fructuosam agri Dominici culturam
frequenter dirigimus, et divino fuleti prae-
sidio (quo cuncta fere populorum suorum
fidelium utilitate et salute disponuntur),
ad ea, per quae ipsarum Ecclesiarum,
praesertim cathedralium a nobis noviter
erectarum, status prospere et feliciter
dirigi, divinusque cultus ac beneficiorum
ministeriorum ecclesiasticorum in eis nu-
merus augeri, necnon collegia pro iu-
ventutis in pietate et ecclesiasticis aliis-
que fructuosis disciplinis eruditione et
instructione propagari, animarum quo-
que cura, qua nullum in terris gravius
onus inveniri potest, fructuosius exercere
valeant, propensis studiis intendimus, ac
in iis pastoralis officii nostri partes fa-
vorabiliter interponimus, prout rerum,
locorum et temporum qualitatibus debite
pensatis, conspicimus in Domino salubri-
ter expedire.

§ 1. Alias siquidem nos ex certis cau-
sis, habita prius desuper cum venerabili-
bus fratribus nostris Sanctae Romanae
Ecclesiae cardinalibus matura delibera-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

Proemium.

Episcopatum
Castri Plebis a-
liis se ereclum
commemora.

Nomina castro-
rum, villarum et
locorum novam
dioecesi effor-
mantium.

tionem, de illorum consilio et apostolicae
potestatis plenitudine, per alias nostras
litteras oppidum Castri Plebis, castra ac
terras, villas Plagarii, Paniealis, Pacciani,
Mungiovini, Tavernellarum, Collis Sancti
Poli, Montalaesae, agri Perusini, Laviani,
Puteoli, Gioellae et Panicarolae cum cae-
teris locis in universo marchionatu Clu-
sii, necnon Triviani, Montis Leonis et Sa-
licis in comitatu et districtu Urbeveta-
nensi consistentia, ac Camporsevoli no-
strae et Sedis Apostolicae ditioni tempo-
rali immediate et mediate respective sub-
iecta, Sanctae Florae tunc Clusinensis
dioecesis cum illorum territoriis, clero,
populo, personis ecclesiasticis, monaste-
riis, confraternitatibus, etiam laicorum,
et piis locis, ac beneficiis ecclesiasticis
cum cura et sine cura saecularibus, et
quorumvis Ordinum regularibus, necnon
quibuscumque iuribus et actionibus, quae
pro tempore episcopus Clusinensis, ra-
tione iurisdictionis et legis dioecesanae,
in illis habebat et percipiebat, ac habere
et percipere poterat, ab ecclesia Clusi-
nensi (etiam tunc per obitum bonae me-
moriae Ludovici episcopi Clusinensis ex-
tra Romanam Curiam defuncti) pastore
carente, a dicta dioecesi perpetuo divisi-
mus et separavimus, sicque divisa et se-
parata ab omni iurisdictione, superiori-
tate, visitatione, correctione, dominio
et potestate ipsius episcopi Clusinensis
pro tempore existentis eiusque vicarii et
officialis, ac solutione quorumcumque
iurium eidem episcopo ratione iurisdic-
tionis, superioritatis, visitationis, corre-
ctionis, domini et potestatis huiusmodi
quomodolibet debitorum etiam perpetuo
exemimus et liberavimus, dictumque op-
pidum Castri Plebis in civitatem Castri
Plebis nuncupandam, necnon illius saecula-
rem et collegiatam ecclesiam sanctorum
Gervasii et Protasii in cathedralem sub
eadem invocatione cum dignitate, iuris-

dictione et mensa episcopalibus, aliisque
cathedralibus insignibus, necnon praece-
minentis, honoribus et privilegiis, qui-
bus aliae cathedrales ecclesiae de iure
vel consuetudine utebantur, potiebantur
et gaudebant, ac uti, potiri et gaudere
poterant quomodolibet in futurum, pro
uno episcopo Castri Plebis nuncupando,
qui eidem ecclesiae Castri Plebis praeces-
set, similiter perpetuo ereximus et insti-
tuimus, ac ipsi ecclesiae sic in cathedralem
erectae civitatem Castri Plebis, eiusque
incolas et habitatores pro civitate et ci-
vibus, alia vero castra, terras, villas et
loca divisa et separata praefata pro eius
dioecesi, ac ecclesiasticas pro clero, et
saeculares personas in eisdem civitate et
dioecesi Castri Plebis pro tempore de-
gentes pro populo pariter perpetuo con-
cessimus et assignavimus, illaque omnia
et singula episcopo Castri Plebis pro tem-
pore existenti quoad legem dioecesanam
ac episcopalem, et ordinariam iurisdic-
tionem, ecclesiam et pro tempore exi-
stentem episcopum Castri Plebis huius-
modi dictae Sedi immediate subiecinus,
ac sub beatorum Petri et Pauli aposto-
lorum dictaeque Sedis protectione et
tutela suscepimus.

§ 2. Insuper omnia et singula fructus,
reditus, proventus et bona mensae epi-
scopalis dictae Ecclesiae Clusinensis (demi-
ptis et remanentibus pro ea ac episcopo
Clusinensi pro tempore existente tot ex
ipsis fructibus, redditibus, proventus et
bonis per commissarium ad id a Sede
praedicta deputandum designandis et as-
signandis, quot illorum valor ad summam
mille scutorum monetae annuatim iudicio
dicti commissarii ascenderit), ab eadem
mensa episcopali Clusinensi itidem per-
petuo dismembravimus et separavimus;
sicque dismembrata et separata dictae
mensae episcopali Castri Plebis pro eius
dote, ac episcopi Castri Plebis pro tem-

Datum etiam
commissario a-
post. facultatem
separandi ab
Ecclesia Clusi-
nensi nonnullis
reditibus, quosque
Ecclesiae Castri
Plebis assignan-
di.

pore existentis sustentatione, etiam perpetuo applicavimus et appropriavimus, ita quod liceret eidem episcopo Castri Plebis pro tempore existenti, sequitis designatione et divisione ab eodem commissario, ut praefertur, faciendis, corporalem possessionem fructuum, reddituum, proventuum ac bonorum eidem mensae episcopali Castri Plebis applicatorum et appropriatorum, per se vel alium seu alios, eius nomine, propria auctoritate, apprehendere, et perpetuo retinere, illorumque fructus, redditus, proventus, iura, obventiones et emolumenta percipere, exigere et levare, ac in suos dictaeque mensae episcopalis Castri Plebis usus et utilitatem convertere, futuri episcopi Clusinensis et cuiusvis alterius licentia desuper minime requisita, prout in dictis litteris plenius continetur.

§ 3. Cum autem postmodum dilectus filius magister Anselmus Dandinus notarius noster de numero participantium, et in utraque signatura nostra referendarius, quem in illis partibus commissarium et visitatorem apostolicum specialiter designaveramus et deputaveramus, vigore facultatum sibi desuper a nobis concessarum, ad divisionem et assignationem fructuum, reddituum et proventuum, ac bonorum huiusmodi procedens, illa ita distinxerit et repartitus fuerit ut, salvis remanentibus pro dicta mensa episcopali Clusinensi illis, quae in dominio Senensi et alibi extra tamen loca ditioni nostrae temporali subiecta consistebant, reliqua omnia et singula in civitate et dioecesi Castri Plebis, ac aliis locis ditioni nostrae temporali subiectis praedictis consistentia dictae mensae episcopali Castri Plebis cederent, illique assignata, applicata et appropriata esse censerentur.

§ 4. Praeterea societatum seu confraternitatum in dicta civitate Castri Plebis constitutarum numerum minus necessa-

rium resecando et restringendo, nonnullas ex eis, videlicet puerorum Sancti Salvatoris, Sancti Antonii, Sanctae Mariae Novellae et eiusdem Sanctae Mariae Gratiarum nuncupatarum earumque nomina, titulos et donationes perpetuo suppresserit et extinxerit, expediens quoque et operae pretium fore censuerit, ut ab ipsa ecclesia Castri Plebis, quae etiam parochialis existit, et in qua praeter pontificalem nulla alia dignitas, et non nisi quinque canonicatus et totidem praebendae sunt instituti, cura animarum illius parochianorum, per tres canonicos et duos capellanos, eiusdem ecclesiae Castri Plebis exerceri solita, abdicetur, et ad alias circumvicinas ecclesias transferatur; nec non in eadem ecclesia Castri Plebis ministrorum et beneficiorum ecclesiasticorum numerus augeatur aliaque infrascripta fiant, prout in processu desuper ab ipso Anselmo commissario et visitatore confecto plenius dicitur contineri, et prioratus saecularis seu parochialis ecclesiae prioratus nuncupatae sanctorum Petri et Pauli dicti Castri Montis Leonis, per liberam resignationem dilecti filii Francisci Honuphrii nuper prioris prioratus seu rectoris, prioris nuncupati Ecclesiae sanctorum Petri et Pauli huiusmodi, de illo seu illa, quem seu quam tunc obtinebat, in manibus nostris sponte factam, et per nos admissam apud Sedem praedictam vacaverit et vacet ad praesens, nullusque de illo seu illa praeter nos, pro eo quod dudum omnia beneficia ecclesiastica cura et sine cura, apud Sedem eandem vacantia et in antea vacatura collationi et dispositioni nostrae reservavimus, ac irritum et inane decrevimus si secus super eis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigeret attentari, hac vice disponere poterit, sive possit, reservatione et decreto obsistentibus supradictis.

capituli ac beneficiorum ecclesiasticorum.

Iosephus Orlandus suo bona donat pro dote nonnullorum ecclesiasticorum.

Praebenda mensae episcopalis Clusinensis.

§ 5. Et sicut accepimus, dilectus filius Iosephus Orlandus laicus Castri Plebis, omnia sua bona in dotem aliorum canonicatum et praebendae in dicta ecclesia Castri Plebis erigendorum, post eius tamen obitum, perpetuo donare intendat et ex nunc donat.

§ 6. Nos ipsius ecclesiae Castri Plebis prospero statui et salubri directioni, divinique cultus, ac beneficiorum et ministrorum ecclesiasticorum in ea incremento, necnon iuventutis civitatis et dioecesis Castri Plebis huiusmodi in pietate, religione et ecclesiasticis disciplinis instructioni et profectui consulere, aliasque in praemissis opportune providere volentes, necnon litterarum et processuum huiusmodi, ac quarumcumque aliarum unionum, annexionum, incorporationum, applicationum et appropriationum dictae mensae capitulari, et erigendis parochialibus ecclesiis infrascriptis, haecenus forsitan factarum tenores, necnon confraternitatum suppressarum et erigendarum parochialium, ac hospitalis et capellae huiusmodi fructuum et decimarum veros annuos valores praesentibus pro expressis habentes, motu proprio, non ad alicuius nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed ex certa scientia nostra, et de eiusdem potestatis plenitudine, divisionem et distinctionem, repartitionem, assignationem, suppressionem, extinctionem et alia a dicto Anselmo commissario et visitatore in praemissis et circa ea facta decreta et ordinata, cum inde sequentibus quibuscumque, apostolica auctoritate, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, ac rata et grata habeamus, omnesque et singulos tam iuris quam facti ac solemnitatum, etiam substantialium, defectus, si qui intervenerint in eisdem, supplemus; ac tam Clusinensem quam Castri Plebis episcopos pro tempore existentes, divisioni, distinctioni, repartitioni et assignationi per dictum Anselmum commissarium et visitatorem, ut praefertur, factis (etiamsi fructus, redditus, proventus et bona cuiuslibet ex episcopis, et earum mensis praedictis respective assignata ad valorem annuum mille scutorum non ascendant) omnino stare et acquiescere, ac fructibus, redditibus, proventibus, et bonis per eundem Anselmum commissarium et visitatorem sic assignatis; Clusinensi, videlicet iis, quae in dominio Senensi et alibi extra loca ditioni nostrae temporali subiecta; Castri Plebis vero episcopis praedictis illis, quae in praedictis civitate et dioecesi Castri Plebis et aliis locis temporali ditioni nostrae subiectis consistunt, contentos esse debere, nec quicquam ultra illa ex praetextu incompetentis dotis, sive cuiusque mensae episcopalis praetendere, neque se invicem desuper, contra divisionis, repartitionis et assignationis huiusmodi continentiam et tenorem, molestare, aut unum eorum adversus alterum agere vel experiri posse decrevimus et declaramus; et nihilominus eisdem divisioni, repartitioni, distinctioni et assignationi inherentes, remanentibus dictae mensae episcopali Clusinensi illis, quae in dominio Senensi et alibi, extra loca ditioni nostrae temporali subiecta, consistebant, reliqua omnia et singula illius fructus, redditus, proventus et bona in praedictis civitate et dioecesi Castri Plebis, ac aliis locis ditioni nostrae temporali subiectis consistentia, ab eadem mensa episcopali Clusinensi de novo, auctoritate et tenore praedictis, perpetuo separamus et dismembramus, illaque sic separata et dismembrata praedictae mensae episcopali Castri Plebis, eisdem auctoritate et tenore, etiam perpetuo applicamus et appropriamus.

tionem et assignationem per dictum Anselmum commissarium et visitatorem, ut praefertur, factis (etiamsi fructus, redditus, proventus et bona cuiuslibet ex episcopis, et earum mensis praedictis respective assignata ad valorem annuum mille scutorum non ascendant) omnino stare et acquiescere, ac fructibus, redditibus, proventibus, et bonis per eundem Anselmum commissarium et visitatorem sic assignatis; Clusinensi, videlicet iis, quae in dominio Senensi et alibi extra loca ditioni nostrae temporali subiecta; Castri Plebis vero episcopis praedictis illis, quae in praedictis civitate et dioecesi Castri Plebis et aliis locis temporali ditioni nostrae subiectis consistunt, contentos esse debere, nec quicquam ultra illa ex praetextu incompetentis dotis, sive cuiusque mensae episcopalis praetendere, neque se invicem desuper, contra divisionis, repartitionis et assignationis huiusmodi continentiam et tenorem, molestare, aut unum eorum adversus alterum agere vel experiri posse decrevimus et declaramus; et nihilominus eisdem divisioni, repartitioni, distinctioni et assignationi inherentes, remanentibus dictae mensae episcopali Clusinensi illis, quae in dominio Senensi et alibi, extra loca ditioni nostrae temporali subiecta, consistebant, reliqua omnia et singula illius fructus, redditus, proventus et bona in praedictis civitate et dioecesi Castri Plebis, ac aliis locis ditioni nostrae temporali subiectis consistentia, ab eadem mensa episcopali Clusinensi de novo, auctoritate et tenore praedictis, perpetuo separamus et dismembramus, illaque sic separata et dismembrata praedictae mensae episcopali Castri Plebis, eisdem auctoritate et tenore, etiam perpetuo applicamus et appropriamus.

§ 7. Insuper in dicta ecclesia Castri Plebis unum archidiaconatum, futuram in ea dignitatem maiorem post pontificalem,

Capitulum Clusinense.

Commissarius apostolicus procedit ad divisionem et assignationem.

Nonnullaeque alia statuit pro dicta mensa.

pro uno archidiacono, qui caput capituli eiusdem ecclesiae Castri Plebis existat, et inibi praesit, ac tres canonicatus et totidem praebendas pro tribus canonicis, ultra quinque alios canonicos ibidem existentes, qui omnes insimul una cum dicto archidiacono capitulum huiusmodi constituant, et apud ipsam ecclesiam Castri Plebis personaliter residendo horas canonicas tam diurnas quam nocturnas, aliaque divina officia servata ecclesiastica disciplina celebrare et recitare, ac alias illi in divinis laudabiliter deservire debeant.

Et Parochias erigit.

§ 8. Praeterea confraternitatum sanctae Mariae Alborum nuncupatorum, et sanctissimi Nominis Iesu, necnon S. Petri ecclesias, etiam Castri Plebis, de dilectorum filiorum modernorum illarum confratrum consensu, salvis tamen eorum iuribus, in parochiales ecclesias pro tribus illarum futuris rectoribus, necnon in prioratu seu ecclesia Ss. Petri et Pauli huiusmodi unam vicariam, prioratum nuncupandam, pro uno vicario priore nuncupando, et unam capellaniam perpetuas pro uno capellano perpetuis, qui omnes sint in presbyteratus ordine, seu tali aetate constituti, ut ad illum proximo inde temporibus a iure statutis promoveri possint, ac rectores videlicet, et vicarius suis respective ecclesiis huiusmodi per se ipsos in divinis deservire et curam animarum earum parochianorum pro tempore existentium exercere, ac illis ecclesiastica sacramenta ministrare, caeteraque parochialia onera et officia subire, capellanus vero ipsum vicarium in prioratus seu ecclesiae Ss. Petri et Pauli huiusmodi servitio, ac curae animarum illius parochianorum exercitio missarumque celebratione coadiuvare; confratres autem praedicti in ipsis parochialibus ecclesiis, in quibus eorum confraternitates sunt institutae, expensas pro custodia et

cultu SS. Sacramenti necessarias facere, singulisque illarum rectoribus tantum quantum pro missis, et aliis divinis officiis celebrandis exponere consueverint, praestare et subministrare teneantur, omnium vero canonicatum et praebendarum, ac parochialium ecclesiarum vicariae et capellaniae huiusmodi, illorum vacatione pro tempore occurrente, collatio, provisio et omnimoda dispositio ad dictum episcopum Castri Plebis pro tempore existentem, cessantibus reservationibus apostolicis, quoad parochiales ecclesias videlicet, et vicarium huiusmodi in concursu, servata forma Concilii Tridentini, pertineat.

§ 9. Praeterea prope dictam ecclesiam Castri Plebis, vel in aliquo convenienti loco ad id a futuro illius praesule eligendo, unum seminarium ecclesiasticum puerorum civitatis et dioecesis Castri Plebis huiusmodi in eo, iuxta formam dicti Concilii Tridentini, introducendorum, auctoritate et tenore praedictis, similiter perpetuo erigimus et instituimus.

§ 10. Necnon ab ecclesia Castri Plebis, ac tribus illius canonicis et duobus capellanis praefatis omnimodam curam animarum parochianorum, iuraque, officia et exercitia parochialia universa una cum ipsis parochianis, et quoad CCC staria grani summam LX ducatorum auri de Camera, vel circa, constituentia annuatim, ut etiam accepimus, omnibus decimis per incolas et habitatores civitatis Castri Plebis huiusmodi et illius territorii eisdem tribus canonicis, et duobus capellanis, ratione exercitii curae animarum huiusmodi, solvi solitis seu debitis, auctoritate et tenore similibus, pariter perpetuo abdicamus, curamque animarum, ac iura, officia et exercitia parochialia sic abdicata cum eisdem personis ad Sanctae Mariae Alborum, et Sanctissimi Nominis Iesu, necnon sancti Petri ecclesias in

Quorum omnium collatio pertinet ad Ordinarium.

Idem seminarium erigitur mandatum.

Nonnulla alia statuta de parochiis et hospitalibus.

parochiales erectas praedictas, iuxta designationem desuper ab ipso commissario et visitatore factam, transferimus; a prioratu vero seu ecclesia Ss. Petri et Pauli huiusmodi (cuius fructus, redditus et proventus, super quibus pensio annua XC ducatorum auri similium dilecto filio Ludovico Angelite clerico Firmanensi cubiculi nostri secreti praefecto, dicta auctoritate reservata existit, CCC ducatorum parium secundum communem aestimationem valorem annum, ut similiter accepimus, non excedunt, illiusque proprietatibus et bonis ex nunc tot, quot ad centum, et postquam dicta pensio cessaverit, ex tunc, prout etiam ex nunc, tot quot ad xxx alia scuta monetae ascendant) necnon ab hospitali S. Mariae della Scala nuncupatae Lenensis aliud hospitale S. Iacobi, et capellam S. Ioannis Evangelistae prope et extra muros Castri Plebis, quae per gubernatores, administratores et officiales eiusdem hospitalis sanctae Mariae regi et gubernari consueverunt, seu illi forsitan unita, vel eius membra existunt ipsorum gubernatorum, administratorum et officialium gubernio, regimine, administratione, superintendencia ac omnimoda iurisdictione et superioritate, eisdem auctoritate et tenore, itidem perpetuo separamus et dismembramus, et seu unionem de hospitali S. Iacobi et capella praedictis eidem hospitali Sanctae Mariae quomodolibet factam, si quae sit, etiam perpetuo dissolvimus.

Missa episcopali concipue

§ 11. Praeterea mensae episcopali Castri Plebis pro eius dotis augmento, et pro tempore existentis episcopi Castri Plebis commodiore sustentatione ruralium, et sine cura ecclesiam S. Benedicti dictae dioecesis Castri Plebis, cuius et illi forsitan annexi fructus, redditus et proventus CC ducatorum parium, secundum aestimationem praedictam, valorem annum, ut pariter accepimus, non excedunt, et

quam dilectus filius Vinciolus Vincioli rector eiusdem ecclesiae Sancti Benedicti, intimus cubicularius et familiaris noster, ad praesens obtinet, cum primum illam per cessum, etiam causa permutationis, vel decessum seu quamvis aliam dimissionem vel amissionem dicti Vincioli, seu alio quovis modo etiam apud Sedem praedictam, vel extra dictam Curiam, etiam in aliquo ex mensibus, in quibus vacantium beneficiorum ecclesiasticorum dispositio nobis et Romano Pontifici pro tempore existenti, seu dictae Sedi, etiam per constitutiones apostolicas seu Cancellariae Apostolicae regulas, ac alias quomodolibet et undecumque reservata existit, ac pro tempore fuerit, seu ordinariis collatoribus etiam per easdem constitutiones et regulas vel litteras alternatarum, alia aut privilegia et indulta eis haecenus concessis, et imposterum concedendis etiam de iure communi, vel alias quomodolibet competentibus et competituris vacare contigerit.

§ 12. Seminario autem pro illius fabrica instituenda et pueris alendis, aliisque oneribus supportandis hospitalis Sancti Iacobi et capellae huiusmodi ita tamen, ut omnes illorum fructus, redditus et proventus dicto episcopo Castri Plebis pro tempore existenti, donec unio de dicta ecclesia Sancti Benedicti suae mensae episcopali facta praedicta suum plenarium sortita fuerit effectum, cedere debeant.

§ 13. Nec non pro archidiaconatus ac canonicatum et praebendarum, necnon parochialium ecclesiarum vicariae et capellaniae per praesentes rectorum et institutorum dote, illosque et illas pro tempore obtinentium congrua sustentatione archidiaconatus, videlicet prioratum, seu ecclesiam sanctorum Petri et Pauli huiusmodi, sive praemisso, seu alias quovis modo, aut ex alterius cuiuscumque

Deo seminario assignata.

Canonicatibus et parochiis attributa.

personae, seu per similem resignationem dicti Francisci, vel cuiusvis alterius, de illo seu illa in dicta Curia vel extra eam, etiam coram notario publico et testibus sponte factam, aut assequutionem alterius beneficii ecclesiastici quavis auctoritate collati vacet, etiamsi tanto tempore vacaverit, quod eius collatio iuxta Lateranensis statuta Concilii ad Sedem praedictam legitime devoluta, ac prioratus seu ecclesia sanctorum Petri et Pauli huiusmodi dispositioni apostolicae specialiter, vel alias generaliter reservatus seu reservata existat, et super eo seu ea inter aliquos lis, cuius statum etiam praesentibus haberi volumus pro expresso, pendeat indecisa, dummodo eius dispositio ad nos hac vice pertineat, cum annexis huiusmodi, ac omnibus iuribus et pertinentiis suis, auctoritate et tenore paribus, etiam perpetuo unimus, annectimus et incorporamus.

Hos sacristae, parochis, aliisque beneficiis assignata.

§ 14. Ac sacristiae dictae ecclesiae Castri Plebis pro manutatione unius clerici seu presbyteri, qui officium sacristae inibi exerceat Sancti Antonii et Sancti Salvatoris, nec non tribus posterioribus canonicatibus et praebendis, uni videlicet Sanctae Mariae Novellae, alteri vero Puerorum Confraternitatum suppressarum huiusmodi, et reliquo per dictum Iosephum, ut praefertur, donata proprietates et bona quaecumque; parochialibus autem ecclesiis Sanctae Mariae Alborum, Sanctissimi Nominis Iesu, et S. Petri quinquaginta staria grani pro earum qualibet ex dictis decimis, ratione exercitii curae animarum in dicta ecclesiae Castri Plebis, solitis et debitis, necnon vicariac tot, quae ad e scuta cum hoc, quod futurus vicarius ex illis triginta scuta praedicto capellano annis singulis in terminis ad id statuendis durante reservatione dictae pensionis solvere debeat, capellaniae vero postquam reservatio pensionis

huiusmodi cessaverit, ut praefertur, tot alia, quae summam dictorum triginta scutorum constituant ex proprietatibus et bonis a prioratu seu ecclesia Ss. Petri et Pauli huiusmodi, ut praefertur, separatis et dismembratis, necnon mensae capitulari eiusdem ecclesiae Castri Plebis pro augmento illius distributionum quotidianarum inter archidiaconatum et singulos canonicos praedictos horis, missis et aliis divinis officiis in dicta ecclesia Castri Plebis personaliter interessentes dumtaxat, iuxta providam ordinationem desuper a loci Ordinario faciendam, dividendarum et repartendarum; reliquas omnes et singulas decimas huiusmodi ad cetera staria grani, ut pariter accepimus, ascendentes, auctoritate et tenore praedictis, similiter perpetuo applicamus et appropriamus, ita quod liceat episcopo Castri Plebis ac archidiacono, canonicis, capitulo, rectoribus, vicario et capellano praedictis, necnon dicti seminarii administratoribus pro tempore existentibus prioratus ecclesiarum, hospitalis, capellae, proprietatum, honorum decimarum, et aliorum per praesentes unitorum, annexorum, incorporatorum, applicatorum et appropriatorum praedictorum, prout ad unumquemque illorum spectat et pertinet, ac spectabit et pertinebit, corporalem, realem et actualem possessionem per se vel alium, seu alios, eorum respective nominibus propria auctoritate libere apprehendere et perpetuo retinere; illorumque fructus, redditus, proventus, iura, obventiones et emolumenta quaecumque percipere, exigere et levare, ac in suos, necnon episcopalis et capitularis mensarum Castri Plebis, archidiaconatus, canonicatum et praebendarum, vicariae, capellaniae, seminarii, et distributionum huiusmodi usus et utilitatem convertere, dioecesanum loci, vel cuiusvis alterius licentia desuper minime requisita.

Clausulae pro perpetua firmitate huiusmodi constitutionis.

§ 15. Decernimus praesentes litteras nullo unquam tempore, etiam ex eo quod praemissa motu proprio, non iustificatis et verificatis eorum seu cuiuslibet eorum causis, ac quod dicta ecclesia Clusinensis ad praesens rectore et proprio defensore careat, emanaverint, neque etiam venerabilis frater noster archiepiscopus Senensis, uti metropolitanus, nec administratores et gubernatores hospitalis Sanctae Mariae huiusmodi, seu alii quicumque in praemissis quomodolibet interesse habentes, seu praetendentes, ad hoc vocati fuerint, nec praemissis consenserint; aut ex quavis alia causa et occasione, et quocumque capite undecumque resultante, vel praetextu, aut quaesito colore de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae, vel alio quopiam defectu notari, impugnari, invalidari, in ius vel controversiam vocari, ad terminos iuris reduci, aut adversus illas quodcumque iuris, gratiae vel facti remedium impetrari, seu etiam motu, scientia, et de potestatis plenitudine similibus concedi ullatenus unquam posse; neque easdem praesentes sub quibusvis similibus, vel dissimilibus unionum, annexionum, incorporationum, applicationum, appropriationum et gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, etiam nobis et successoribus nostris Romanis Pontificibus, etiam in crastinum assumptionis cuiuslibet illorum ad summum apostolatus apicem, et alias quandocumque ac sub quibuscumque tenoribus et formis, necnon cum quibusvis, etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, necnon irritantibus et aliis decretis, etiam motu pari pro tempore emanatis comprehendendi, sed semper et omni tempore ab illis omnibus et singulis exceptas, et

quoties aliquas contra ipsarum praesentium dispositionem emanare contigerit, sub quibus ipsae praesentes litterae essent, aut viderentur, vel etiam dici possent comprehensae, toties illas in pristinum et validissimum, ac eum, in quo antea quomodolibet erant statum adversus omnia et quaecumque in contrarium disposita restitutas, repositas et plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub quacumque posteriori data per pro tempore existentes Castri Plebis episcopum, ac archidiaconum, canonicos, capitulum, rectores et alios praedictos quandocumque eligenda, ac eis benevisa concessas et revalidatas, semperque et omni tempore validas et efficaces existere, ac plena et perpetua roboris firmitate subsistere, suosque integros et plenarios effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus et singulis, ad quos quomodolibet spectat et spectabit in futurum, quosque praemissa seu eorum aliqua concernunt et concernent, inviolabiliter et inconcusse observari et adimpleri, illisque in omnibus et per omnia stari; ac ita etiam per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, et de latere legatos, dictaeque Sedis nuncios, sublata eis et eorum cuiuslibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, ubique iudicari et definiri debere, necnon quoad prioratum seu ecclesiam sanctorum Petri et Pauli huiusmodi, ac infrascriptas collationem et provisionem, prout est, si attentatum forsan est hactenus, vel imposterum, quo vero ad alia praemissa ex nunc irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 16. Demum praedicto Francisco apud nos de vitae et morum honestate, aliisque probitatis et virtutum maritalium

Clemens confert archidiaconatum.

tipliciter commendato horum intuitu speciale gratiam facere volentes, ipsumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censes, archidiaconatum praedictum, cuius, et eiusdem prioratus seu ecclesiae sanctorum Petri et Pauli, ac forsitan aliorum illi annexorum fructus, redditus et proventus centum ducatorum auri similium secundum aestimationem praedictam, valorem annum, ut itidem accepimus, non excedunt, a primaeva illius erectione et institutione huiusmodi apud dictam Sedem vacantem, et de quo etiam, quod nullus praeter nos hac vice disponere potuit, sive potest, reservatione et decreto obsistentibus antedictis, cum annexis huiusmodi, ac omnibus iuribus ac pertinentiis suis eidem Francisco, dicta auctoritate, conferimus, et de illo etiam providemus.